
ERE±EjE
fi:¥asREH3jAB`EREffi

PREGAO ELETRONICO
No o27/2022

ATA E MAPA DA SESSAO

a

®



ATA DA SESSAO PUBLICA DO  PREGAO

Dependencia:  MUNICIPIO  DE  BUERAREMA -LICITACAO  -(BA)

Licitagao:  (Ano.  2022/  MUNICIPIO  DE  BUERAREMA /  N°  Processo:  172A/2022)

as  10:12:10  horas do dia  21/10/2022  no  enderego  RUA  GOES  CALMON-TERREO,  bairro

CENTRO,   da   cidade   de   BUERAREMA  -   BA,   reuniram-se   o   Pregoeiro   da   disputa   Sr(a).

ALINE  NOGUEIRA  LIMA  ALVES,  e  a  respectiva  Equipe  de  Apoio,  designado  pelo  ato  de

nomeagao,   para   realizagao   da   Sessao   Publica   de   Licitagao   do   Pregao   N°    Processo:

172AI2022  -2022/027/2022  que  tern  por  objeto  Aquisigao  de  itens  de  higiene,  dormit6rio  e

colh6es   para   atender   familias   em   situagao   de   vulnerabilidade   vitimas   das   chuvas   que

atingiram  a  cidade  de  Buerarema  no  ano  de  2022.

®

®

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes pregos:

Lote  (1)  -MATERIAL  DE  HIGIENE  PESSOAL

17/10/202216`42' 18'687

20/10/202211.03:09.935

20/10/202218.36  05'317

20/10/202215'42.48:310

20/10/2022  10: 13.58: 142

20/10/2022  22.33.28:498

20/10/202218.44:43.084

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

ALA  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELl

L GONCALVES  DOS  SANTOS SOUZA COMERCIO  E
TRANSPORTE

BORGES  &  SANTOS  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELl

Lote  (2)  -lTENS  DE  DORMITORIO

Data-Hora
20/10/202216 45:55125

20/10/202219,41 :05.866

17/10/202216  4218  687

20/10/2022  2214  38  749

20/10/2022  11  03'09:935

20/10/202218:36:05:317

21/10/2022  08:47:49:880

20/10/202215 42  48'310

20/10/2022101

10/11 /2022

;LiEL4L2j

Fornecedor
PROROUPAS  CONFECCOES  LTDA

BBC  COMERCIAL  DISTRIBUIDORA  E  SERVICOS  LTDA -
EPP

LUCK  COMERCIO  DE  PAPELARIA  E  CONFECCOES  -

BARROS ARAGAO  COMERCIAL  LTDA

RN  COSTA COMERCIAL  LTDA -EPP

COMERCIAL  G  E  FEF{REIRA  EIRELI  EPP

SANTANA  MOVEIS  E  ELETRODOMESTICOS  LTDA-ME

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

ALA  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELl IIIIIIIIIIi

R$  21,988,80

R$ 40 320,00

R$  32,724,00

R$  38.880,00

R$  116.235,00

R$ 28.800,00

R$  280  098,00

R$  132.723,36

R$  160177,50

R$  110.565,00

R$  90.946,80

R$  64,411,20

$  71820,00

Pagina  1  de  7
.fa,P



Lote (3) -COLCHOES

Data-Hora

13/10/2022  09:29:52:232

21/10/2022  08 44  53:346

20/10/202219  4105  866

® 20/10/2022  22 : 14 . 38 . 749

20/10/202211 :03.09.935

20/10/202218.36:05:317

21/10/2022  08.47'49.880

20/10/202215  3714:280

20/10/2022  15:42.48:310

20/10/202210.13  58:142

20/10/2022  22:33:28:498

20/10/202216  0710 406

20/10/202216.45:08:889

19/10/2022  16:34.16.442

19/10/202214:12:26:304

Fol.necedor

VICTORIA  COLCHOES  EIRELI

AMERICANFLEX  INDUSTRIAS REUNIDAS  LTDA.

BBC  COMERCIAL  DISTRIBUIDORA  E
EPP

SERVICOS  LTDA

ADRIANA CEVE COMERCIO  DE  PRODUTOS  DIVERSOS -ME

LUCK COMERCIO  DE  PAPELARIA E CONFECCOES -
EIRELl  -

BARROS ARAGAO  COMERCIAL  LTDA

RN  COSTA COMERCIAL  LTDA -EPP

COMERCIAL  G  E  FERREIRA  EIRELI  EPP

SANTANA MOVEIS  E  ELETRODOMESTICOS  LTDA-ME

RT COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

ALA  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELl

L GONCALVES  DOS  SANTOS  SOUZA COMERCIO  E
TRANSPORTE

GK COMERCIO  E  DISTRIBUICAO  DE  ALIMENTOS  E
PRODUTOS

VITTALY  BORDADOS  E  MATELADOS  EIRELI

J  a CARDOSO  SERVICO  DE TRANSPORTE  LTDA

COMERCIAL  DE  MOVEIS  E  ELETRODOMESTICOS
JEQUITIBA  L

proposta    J
R$ 252 000,00

R$  212.400,00

R$  360.360,00

R$  205.901,78

R$  358.200,00

F{$  288  000,00

R$ 287.280,00

R$  1.296.000,00

R$  167.040,00

R$  183  540,00

R$  215.280,00

R$ 252.000,00

R$ 435.600,00

R$  216.000,00

R$  169.200,00

®         Ap6s a etapa de lances„ foram apresentados os seguintes menores pregos:

Lote  (1)  -MATERIAL  DE  HIGIENE  PESSOAL

Data-Hora
21/10/202210:35  44  398

21/10/202210:35.14.147

21/10/202210:36  30  969

21/10/202210'27`58  463

21/10/202210'27'55.075

21/10/202210.27:25:346

21 /10/2022  10: 16:51 :573

20/10/2022  10.13, 58: 142

Fornecedor
BORGES  &  SANTOS  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELl

COMERCIAL  G  E  FERREIRA  EIRELI  EPP

L GONCALVES  DOS  SANTOS  SOUZA COMERCIO  E
TRANSPORTE

MAGEE  COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

BBC  COMERCIAL  DISTRIBUIDORA  E  SERVICOS  LTDA  -
EPP

LUCK COMERCIO  DE  PAPELARIA E CONFECCOES -
EIRELl  -

RN  COSTA COMERCIAL  LTDA -EPP

ALA  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELl

Lance
R$  12.000,00

R$  13.990,00

R$  15 450,00

R$  17.goo,00

R$  18.950,00

R$  19.399,99

R$ 28.790,00

R$ 40.320,00



Lote  (2)  -lTENS  DE  DORMITORIO

21/10/20221102  31:547

21/10/202210.50: 16'481

21/10/202210  55  00.526

21/10/202210:53'46:337

21/10/202210:42.26:853

21/10/202210.43.32`589

21/10/202210  4918  402

20/10/2022  10' 13' 58' 142

a

®

21/10/202210:58.12:340

21/10/202210.58'08.218

21/10/202210.45'40:100

Lote (3) -COLCHOES

21/10/202212:09.44`446

21/10/202211.57.27'818

21/10/202212  04  02.686

21/10/202212  0144  269

21/10/20221155  54.188

21/10/202212:00:29.920

21/10/202211 :59: 15.872

21/10/20221156  23:278

21/10/202211 '58'52.668

21/10/202211 :50.59  845

21/10/202212:0117.459

20/10/2022  22`33:28.498

19/10/202216,34: 16  442

20/10/202216  0710  406

21/10/2022115133  036

20/10/202216'45:08'889

10/11 /2022

Fornecedor
BBC  COMERCIAL  DISTRIBulDOF{A  E  SERVICOS  LTDA -
EPP
COMERCIAL  G  E  FERREIRA  EIRELI  EPP

L GONCALVES  DOS  SANTOS  SOUZA COMERCIO  E
TRANSPORTE

VITTALY  BORDADOS  E  MATELADOS  EIRELI

MAGEE  COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

RIMALE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOTELARIA
HOSPITALAR  L

ALA  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELl

LUCK COMERCIO  DE  PAPELARIA E CONFECCOES -
EIRELl  -

PROROUPAS  CONFECCOES  LTDA

BAF{F{OS  ARAGAO  COMERCIAL  LTDA

COMERCIAL  G  E  FERREIRA  EIRELI  EPP

ALA  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELl

SANTANA MOVEIS  E  ELETRODOMESTICOS  LTDA-ME

COMERCIAL  DE  MOVEIS  E  ELETRODOMESTICOS
JEQUITIBA  L

VICTORIA COLCHOES  EIRELl

ADRIANA CEVE COMERCIO DE  PRODUTOS  DIVERSOS  -
ME

BARROS ARAGAO COMERCIAL  LTDA

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

AMERICANFLEX  INDUSTRIAS  REUNIDAS  LTDA

RN  COSTA COMERCIAL  LTDA -EPP

LUCK COMERCIO  DE  PAPELARIA  E  CONFECCOES -
EIRELl  -

L GONCALVES  DOS  SANTOS SOuZA COMERCIO  E
TRANSPORTE

J  8  CARDOSO  SERVICO  DE TRANSPORTE  LTDA

GK  COMERCIO  E  DISTF{lBUICAO  DE ALIMENTOS  E
PRODUTOS

RT  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA

VITTALY  BORDADOS  E  MATELADOS  EIRELl

R$ 40 000,00

R$ 43 900,00

R$  48.195,00

F{$  53  300,00

R$ 53 995,00

R$ 59 000,00

R$ 64.400,00

R$ 69  570,90

R$  71820,00

R$  83.899,99

R$ 84  399,98

R$  89 900,00

R$ 98  000,00

R$  100  000,00

F($  102  500,00

R$  106  500,00

R$  125  000,00

R$  133.494,22

R$  133.994,22

R$  135.500,00

R$  190  800,00

R$ 205.000,00

R$ 215 279,99

R$ 215 280,00

R$ 216.000,00

R$  252.000,00

R$  252.010,00

R$ 435.600,00

Pag`na 3 de 7



Encerrada  a  etapa  de  lances  foi  verificada  a   regularidade  da  empresa  que  ofertou  o

menor  prego.  Ap6s  confirmada  a  habilitagao  da  proponente  e  examinada  pelo  Pregoeiro  da

disputa  e a  Equipe de Apoio a  aceitabilidade da  proposta  de  menor preeo,  quanto ao objeto

bern como quanto a compatibilidade do prego apresentado com  os praticados  no mercado e

o valor estimado para  a  contratagao,  o  Pregoeiro decidiu:

No  dia  21/10/2022,  as  10.40:28  horas,  no  lote  (1)  -MATERIAL  DE  HIGIENE  PESSOAL  -

a   situagao   do   lote  foi   alterada   para:   arrematado.   0   motivo   da   alteragao   foi   o   seguinte:

Atualiza9ao    efetuada    -    servidor:    pxloaop00002_multisalas-06.    No    dia    21/10/2022,     as

15:25:20   horas,   a  situagao  do   lote  foi  finalizada.

a

a

No  dia  21/10/2022,  as  15:25:20  horas,  no  lote  (1)  -MATERIAL  DE  HIGIENE  PESSOAL  -

a  situagao  do  lote  foi  alterada  para:  arrematado   0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  0

coordenador  -  ALINE  NOGUEIRA  LIMA  ALVES  -  desclassificou  o  fornecedor:  BORGES  &

SANTOS   COMERCIO   E   SERVICOS   EIRELl.   No   dia   31/10/2022,   as   10:21:31    horas,   a

situagao   do   lote   foi   finalizada.

No  dia  31/10/2022,  as  10:21:31   horas,  no  lote  (1)  -MATERIAL  DE  HIGIENE  PESSOAL  -

a   situagao   do   lote  foi   alterada   para:   declarado   vencedor.   0   motivo   da   alteragao  foi    o

seguinte:  Declaro  a  empresa  COMERCIAL  G  E  FERREIRA  EIRELI  EPP  vencedora  do  Lote

01.  No  dia  08/11/2022,  as  17:03:16  horas,  a  situagao  do  lote  foi  finalizada.

No  dia  08/11/2022,  as  17:03:16  horas,  no  lote  (1)  -MATERIAL  DE  HIGIENE  PESSOAL  -

a   situagao   do   lote   foi   alterada   para.   adjudicado.   0   motivo   da   alteragao   foi   o   seguinte:

Adjudico  o   lote   01   para   a   empresa   COMERCIAL  G   E   FERREIRA   EIRELI   EPP.

No  dia  08/11/2022,  as  17:03:16  horas,  no  lote  (1)  -MATERIAL  DE  HIGIENE  PESSOAL  -

pelo   criterio   de   menor   prego,   foi   adjudicado   o   objeto   do   lote   da   licitagao   a   empresa
COMERCIAL   G   E   FERREIRA   EIRELI   EPP   com   o   valor   R$   13.989,60.

No  dia  21/10/2022,  as  11.45:40  horas,  no  lote  (2)  -lTENS  DE  DORMITORIO  -a  situagao

do   lote  foi  alterada   para:   arrematado.   0   motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:   Atualizagao

efetuada  -servidor:  pxloaop00002_multisalas-06.  No  dia  21/10/2022,  as  15:30:12  horas,  a

situagao  do  lote foi  finalizada.

No  dia  21/10/2022,  as  15  30:12  horas,  no  lote  (2)  -lTENS  DE  DORMITORIO  -a  situagao

do  lote foi  alterada  para:  arrematado.  0  motivo da  alteragao foi  o  seguinte:  0  coordenador -

3|:=E,BNu?DGoU£REASL::€,cA:¥ELSTD-Ad:SEC:apssK'oC°d|a°o:;TrTn/:::::rasBT87Co3C4°2MhEo:acs',AaLj



No  dia  08/11/2022,  as  17:03:42  horas,  no  lote  (2)  -lTENS  DE  DORMITORIO  -a  situagao

do lote foi  alterada  para:  declarado vencedor.  0  motivo da  alteragao foi o  seguinte:  Declaro a

empresa   COMERCIAL   G   E   FERREIRA   EIRELI   EPP   vencedora   do   Lote   02.   No  dia

10/11/2022,   as   17:01:03   horas,   a   situagao   do   lote  foi   finalizada.

No  dia  10/11/2022,  as  17:01:03  horas,  no  lote  (2)  -lTENS  DE  DORMITORIO  -a  situagao

do  lote  foi  alterada  para.  adjudicado.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte.  Adjudico  o  Lote

02  para  a  empresa  COMERCIAL  G  E  FERREIRA  EIRELI  EPP.

No   dia   10/11/2022,   as   17:01:03   horas,   no   lote   (2)   -lTENS   DE   DORMITC)RIO   -pelo

crit6rio  de  menor  prego,  foi  adjudicado  o  objeto  do  lote  da  licitagao  a  empresa  COMERCIAL

G  E  FERREIRA  EIRELI  EPP  com  o valor R$  39.996,18.

•          No  dia  21/10/2022,  as  12:12:00  horas,  no  lote  (3)  -COLCHOES  -a  situagao  do  lotefoi

alterada   para.   arrematado.   0   motivo  da   alteragao  foi   o   seguinte:   Atualizagao  efetuada  -

servidor:  pxloaop00002_multisalas-06   No  dia  08/11/2022,  as  18:00:02  horas,  a  situagao  do

lote foi finalizada.

No  dia  08/11/2022,  as  18:00:02  horas,  no  lote  (3)  -COLCHOES  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:  declarado vencedor   0  motivo da  alteragao foi  o seguinte:  Declaro a empresa

BBC  COMERCIAL  DISTRIBUIDORA  E  SERVICOS  LTDA  -EPP  vencedora  do  Lote  03.  No

dia  10/11/2022,  as  17:02:38  horas,  a  situagao  do  lote  foi  finalizada.

a
No  dia  10/11/2022,  as  17:02:38  horas,  no  lote  (3)  -COLCHOES  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:  adjudicado.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Adjudico  o  Lote  03  para  a

empresa  BBC  COMERCIAL  DISTRIBUIDORA  E  SERVICOS  LTDA  -EPP

No  dia  10/11/2022,  as  17:02.38  horas,  no  lote  (3)  -COLCHOES  -pelo  criterio  de  menor

prego,   foi   adjudicado   o   objeto   do   lote   da   licitagao   a   empresa    BBC   COMERCIAL
DISTRIBUIDORA   E   SERVICOS   LTDA  -   EPP   com   o   valor   R$   89.899,20.

aso9'23:36  do  dia  10/10/2022  as  seguintes  datas foram  alteradas  por VINICIUS  IBRANN

DANTAS   ANDRADE    OLIVEIRA:    abertura   de    propostas    (de    13/10/2022-13:00:00    para

20/10/2022-09:00:00);  inicio  da  disputa  (de  13/10/2022-14:00:00  para  20/10/2022-10:00:00)

No  dia  21/10/2022,  as  15:25:20  horas,  o  Pregoeiro  da  licitagao  -ALINE  NOGUEIRA  LIMA

ALVES  -  desclassificou   o  fornecedor  -   BORGES   &   SANTOS   COMERCIO   E   SERVICOS

EIRELl,  no  lote  (1)  -MATERIAL  DE  HIGIENE  PESSOAL  0  motivo da desclasslficagao foi:  A

empresa  BORGES  &  SANTOS  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI  descumpriu  o  item  7.6.1



No  dia  21/10/2022,  as  15:30:11   horas,  o  Pregoeiro  da  lici.tagao  -ALINE  NOGUEIRA  LIMA

ALVES  -  desclassificou  o  fornecedor  -  BBC  COMERCIAL  DISTRIBUIDORA  E  SERVICOS

LTDA  -  EPP,   no   lote  (2)  -   ITENS   DE   DORMITC)RIO    0  motivo  da  desclassificagao  foi:  A

empresa   BBC  COMERCIAL   DISTRIBUIDORA   E  SERVICOS   LTDA-EPPsolicitou

desclassificagao   do   lote,   pois   registrou   prego   equivocado   na   disputa   de   pregos.

No  dia   10/11/2022,  as  18:32:23  horas,  a  autoridade  competente  da  licltagao  -VINICIUS

IBRANN  DANTAS  ANDRADE  OLIVEIRA  -alterou  a  situagao  da  licitagao  para  homologada.

Publicada  a decisao,  nesta  sessao,  e  nada  mais  havendo a tratar,  o  Pregoeiro da disputa

declarou  encerrados  os trabalhos.

ALINE  NOG LIMA ALVES

® Pregoeiro

vlNlciusiBRANNa±+±=As.A.ND±^`DEdilvEiRA
Autori

PATRICIA 0

de Comoetente

IVEIRA  DE JESUS

Equipe Apoio

Proponentes:
21.849  320/0001-90 ADRIANA  CEVE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DIVERSOS  -ME

39.476  309/0001-98 ALA COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELl

49.967.961/0001-69 AMERICANFLEX  INDUSTRIAS  REUNIDAS  LTDA

14.738.772/0001-30  BARROS ARAGAO  COMERCIAL  ITDA

17177  467/0001-04  BBC  COMERCIAL  DISTRIBUIDORA  E  SERVICOS  LTDA -EPP

31295  812/0001-35  BORGES  &  SANTOS  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI

07  086.586/0001-06  COMERCIAL  DE  MOVEIS  E  ELETRODOMESTICOS  JEQUITIBA  L

28.885  783/0001-57  COMERCIAL  G  E  FERREIRA  EIRELI  EPP

41.511.926/0001-29  GK COMERCIO  E  DISTRIBUICAO  DE  ALIMENTOS  E  PRODUTOS

17,918.110/0001-30 J  a CARDOSO  SERVICO  DE TRANSPORTE  LTDA

27 731.244/0001-09  L GONCALVES  DOS  SANTOS  SOuZA COMERCIO  E TRANSPORTE

19.112.177/0001-08  LUCK  COMERCIO  DE  PAPELARIA  E  CONFECCOES  -EIRELl  -

21.542.290/0001 -75  MAGEE  COMERCIO  ATACADISTA  DE  PRODUTOS  ALIMENTICIOS

00  556.225/0001 -29  PROROuPAS  CONFECCOES  LTDA

42106.787/0001 -10  RIMALE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOTELARIA  HOSPITALAR  L

12.812.660/0001-56  RN  COSTA  COMERCIAL  LTDA  -EPP

32.541.949/0001-95  RT  COMEF{CIO  E  SERVICOS  LTDA

05.383.424/0001-04  SANTANA  MOVEIS  E  ELETRODOMESTICOS  LTDA-ME

08.848,339/0001-54  VICTORIA COLCHOES  EIRELl

10/11 /2022 Pagina 6 de  7



38.027.007/0001-70  VITTALY  BORDADOS  E  MATELADOS  EIRELI

``

•>.`

®

10/11 /2022 Pagina 7 de  7



i=--=I
§=t':.ELjgEre*aeaeEaeife

PARECER  DA COMISSAO -DO  RESULTADO

Ao

Gabinete do  Prefeito

Reuniao   da   Comissao   de   Licita9ao   da   Prefeitura   Municipal   de   Buerarema-Ba,    reunida   com   a   finalidade

especifica   de   instrugao   de   processo   do   PREGAO   ELETRONICO,   com   base   na   Lei   10.520/2002,   Lei   n°

8.666/1993,   Lei  Complemen(ar n°  123/2006,  Decreto  Federal  n°  10.024/19

®
A   Comissao   de   Pregao,   com   base   Lei   10.520/2002,   Lei   n°   8.666/1993,     Lei   Complementar   n°   123/2006   ,

Decreto   Federal   n°   10 024/19,   procedeu   a   Licltacao   na   Modalidade   PREGA0   ELETR6NIC0   n°   027/2022,

motlvado  pelas  necessidades  apontadas  pelas  unidades  solicitantes,   com   base  no   Parecer  da   Procuradoria

Juridica  Municipal,  objetivando  a  aquisicao  de  itens  de  higiene,  dormit6rio  e  colh6es  para  atender familias  em

situagao  de  vulnerabilidade  vitimas  das  chuvas  que  atingiram  a  cidade  de  Buerarema  no  ano  de  2022,  tendo

como  vencedoras  as  propos[as  de  precos  das  Licitantes:   COMERCIAL  G   E  FERREIRA  EIRELI   EPP  CNPJ

28.885.783/0001-57,  nos  lotes  01  e  02,  totalizando  urn valor de  R$  53  985,78  (cinquenta  e  tres  mil  novecentos

e  oitenta  e  cinco  reais  e  setenta  e  oito  centavos)  e  BBC  COMERCIAL  DISTRIBUIDORA  E  SERVICOS  LTDA  -

EPP   CNPJ:    17.177.467/0001-04,    no   lo(e   03,   totalizando   urn   valor   de   R$   89.899,20   (oiten(a   e   nove   mil

oitocentos e  noventa  e  nove  reais e vinte centavos).  Valor Global  da  Licitaeao  R$  143.884,98  (cen(o  e  quarenta

e   tres   mil   oitocentos   e   oitenta   e   quarto   reais   e   noventa   e   oito   centavos).   Deve-se,   pois,   apds   a   devida

homologa?ao   pelo  chefe   do   Poder  Executivo,   do   nosso   parecer,   proceder  a   devida   publicagao   nos   meios

legais,  para que surta  os  efeitos deseiados.

Buerarema-Ba,10 de  Novembro  de  2022

Aline  Noguei Lima Alves

Pregoeira  Municipal


